

**LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA
SICILIA ODV**



Lega Italiana
Fibrosi Cistica
SICILIA ODV

BILANCIO
ESERCIZIO 2023

LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA SICILIA ODV - RENDICONTO PER CASSA ANNO 2023

Piazza Montalto 2
90134 PALERMO
CODICE FISCALE 97022730820

USCITE	31/12/2023	31/12/2022
A) Uscite da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1525,79	5103,75
2) Servizi	13170,13	19402,09
3) Godimento beni di terzi	5032,00	4850,00
4) Personale	0,00	0,00
5) Uscite diverse di gestione	0,00	915,54
Totale	19727,92	30271,38

B) Uscite da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	873,52	0,00
2) Servizi	3855,99	2123,39
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00
5) Uscite diverse di gestione	143,00	853,11
Totale	4872,51	2976,50

C) Uscite da attività di raccolta fondi		
1) Uscite per raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	22848,87	18812,12
3) Altre uscite	0,00	0,00
Totale	22848,87	18812,12

D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	297,85	0,00
2) Su investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Su patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Su altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altre uscite	0,00	0,00
Totale	297,85	0,00

E) Uscite di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00
5) Altre uscite	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00

TOTALE ONERI E COSTI 47747,15 52060,00

ENTRATE	31/12/2023	31/12/2022
A) Entrate da attività di interesse generale		
1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	962,00	490,00
2) Entrate dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Erogazioni liberali	85,00	735,60
5) Entrate del 5 per mille	13207,69	14199,96
6) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
8) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
9) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
10) Altre entrate	7440,00	7500,00
Totale	21694,69	22925,56

Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-) 1966,77 -7345,82

B) Entrate da attività diverse		
1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00

Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-) -4872,51 -2976,50

C) Entrate da attività di raccolta fondi		
1) Entrate da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Entrate da raccolte fondi occasionali	40434,10	30120,60
3) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	40434,10	30120,60

Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) 17585,23 11308,48

D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Da rapporti bancari	0,00	0,00
2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altre entrate	0,27	0,23
Totale	0,27	0,23

Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) -297,58 0,23

E) Entrate di supporto generale		
1) Entrate da distacco del personale	0,00	0,00
2) Altre entrate di supporto generale	0,00	0,00

Totale 0,00 0,00

TOTALE ENTRATE DELLA GESTIONE 62129,06 53046,39
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) 14381,91 986,39
Imposte 0,00 0,00
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) 14381,91 986,39

Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi	31/12/2023	31/12/2022
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00

Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) 0,00 1668,75

Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi	31/12/2023	31/12/2022
1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	1668,75
2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00
3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	0,00	0,00
Totale	0,00	1668,75

Imposte 0,00 0,00

Totale 0,00 1668,75

Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) 14381,91 986,39

Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) 0,00 1668,75

Avanzo/disavanzo complessivo (+/-) 14381,91 2655,14

Cassa e banca	31/12/2023	31/12/2022
Cassa	1740,83	429,20
Depositi bancari e postali	130085,16	117014,88

Costi figurativi	31/12/2023	31/12/2022
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00

Proventi figurativi	31/12/2023	31/12/2022
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00

CONTROLLO QUADRATURA *	
Cassa e Banca anno precedente	117444,08
Avanzo/Disavanzo corrente	14381,91
Cassa e Banca anno corrente	131825,99
Esito controllo	Quadratura OK

BILANCIO GENERALE

Periodo esaminato dal 01/01/2023 al 31/12/2023

COSTI

RICAVI

Conto	Descrizione	Saldo	Conto	Descrizione	Saldo
90	Costi della produzione	48.663,03	80	Valore della produzione	62.128,79
9000	Acquisti di materie prime	25.248,18	8000	Ricavi delle vendite e delle	62.128,79
900018	Acq.materiali cons.	873,52	800000	Quote associative	962,00
900056	Costi funzionamento 5 per	1.525,79	800002	Contributo 5 per mille	13.207,69
900063	Costi Spettacolo Bagheria	1.844,96	800007	Erogazioni liberali non	85,00
900064	Spese campagna natale 2023	10.203,80	800048	Progetto RIFC	7.440,00
900065	Campagni acquisti Pasqua 2023	10.800,11	800057	Campagna Natale 2022	8.597,00
9010	Acquisizione di servizi	17.323,97	800058	Campagna Pasqua 2023	19.157,00
901009	Spese di trasporto	798,50	800059	Raccolta spettacolo Bagheria	4.849,60
901011	Ric. telef. Organi Ist. 5 per	350,00	800060	Campagna Natale 2023	7.830,50
901017	Spese sost. per ospedali 5	9.593,82	81	Proventi finanziari	0,27
901020	Rimborsi spese Presid. e Cons.	630,57	8110	Altri proventi finanziari	0,27
901025	Assic. Consiglieri 5 per mille	574,31	811010	Interessi attivi su c/c	0,27
901027	Quota 5% LIFC Nazionale	2.652,00			
901029	Spese viaggio	628,82			
901031	Spese servizi bancari e	297,85			
901040	Compenso professionista	1.268,40			
901060	Spese di rappresentanza	529,70			
9020	Godimento beni di terzi	5.032,00			
902000	Affitti e loc. 5 per mille	5.032,00			
9040	Ammortamento delle	915,88			
904025	Ammortamento ordin. mobili ed	342,00			
904026	Ammortamento ordinario	573,88			
9080	Oneri diversi di gestione	143,00			
908002	Imposta di bollo	38,00			
908003	Quote associative soci	105,00			
TOTALE		48.663,03	TOTALE		62.129,06
UTILE D'ESERCIZIO		13.466,03			
TOTALE A PAREGGIO		62.129,06			

BILANCIO GENERALE

Periodo esaminato dal 01/01/2023 al 31/12/2023

ATTIVITA'

PASSIVITA'

ATTIVITA'			PASSIVITA'		
Conto	Descrizione	Saldo	Conto	Descrizione	Saldo
22	Immobilizzazioni materiali	5.147,69	22	Immobilizzazioni materiali	3.551,68
2230	Altri beni	5.147,69	2239	F.do amm. Altri beni	3.551,68
223000	Mobili ed arredi	2.280,01	223900	F.do amm. Mobili ed arredi	684,00
223001	Macchine uff. elettr. ed	2.867,68	223901	F.do amm. Macchine uff.	2.867,68
33	Disponibilità liquide	131.825,99	40	Patrimonio netto	115.801,28
3300	Depositi bancari e postali	130.085,16	4000	Patrimonio netto	114.814,89
330000	Unicredit n.300374644	54.486,31	400000	Patrimonio netto	114.814,89
330001	Posta n. 13635909	75.598,85	4080	Utile (perdita) d'esercizio	986,39
3320	Denaro e valori in cassa	1.740,83	408000	Utile d'esercizio	986,39
332000	Cassa	1.740,83	50	Fondi per rischi ed oneri	4.154,69
			5020	Altri fondi	4.154,69
			502001	Fondo trapianti	4.154,69
TOTALE		136.973,68		TOTALE	123.507,65
				UTILE D'ESERCIZIO	13.466,03
				TOTALE A PAREGGIO	136.973,68